МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЧАРЫ

(Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛСЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ
Публичные слушания состоялись 14 марта 2019 года в 17.00 часов в здании  сельского центра культуры с. Болчары.
Состав организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний:
	Плеханова

Тамара Ивановна
	заместитель главы сельского поселения Болчары,

председатель организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

	Батраков

Евгений Викторович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис»,

заместитель председателя организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

	Чапарова

Елена Николаевна
	начальник организационно – правового  отдела

администрации сельского поселения Болчары,

секретарь организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

	Ишматов

Николай Александрович
	мастер ТВК  общества с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис»,
член организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

	Соколов

Владимир Анатольевич
	депутат Совета поселения, председатель постоянной комиссии  по вопросам ЖКХ, бытового обслуживания, природным ресурсам, торговли и строительства,

член организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний;

	Шалагин

Василий Константинович
	главный специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары,

член рабочей группы

Участники публичных слушаний – жители сельского поселения Болчары, 32 человека.
ПОВЕСТКА:

Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования сельское поселение Болчары.
Рассмотрение предложений участников публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

Плеханову Т. И., председателя организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний: доложила участниками публичных слушаний о том, что на основании постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012                        № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», существующая схема теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации. Уведомление о проведении ежегодной актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Болчары размещено на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район. Заявки от заинтересованных лиц по актуализации существующей схемы теплоснабжения принимались до 1 марта 2019 года. В период сбора заявок поступило предложение                                                    от  ООО «Теплотехсервис» о внесении изменений в существующую схему теплоснабжения.

ВЫСТУПИЛ:

Шляхтенко И. В., главный экономист ООО «Теплотехсервис» с предложением о внесении изменений в схему теплоснабжения муниципального образования сельское поселение Болчары, в связи с изменением объемных показателей по услугам теплоснабжения, а именно:
Главу 1. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения;

Главу 4. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки;

Главу 8. Перспективные топливные балансы;

Раздел 1. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в установленных границах территории поселения;

Раздел 2. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей;

Раздел 6. Перспективные топливные балансы.

ВЫСТУПИЛА: Плеханова Т. И.., председатель организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний с предложением о рекомендации внести в схему теплоснабжения изменений, предложенных Шляхтенко И. В.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 32 человека;

«ПРОТИВ» - 0 человек;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Болчары с учетом предложенных изменений.

2. Считать публичные слушания состоявшимися.
3. На основании публичных слушаний вынести заключение о результатах публичных слушаний, опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
Председатель  организационного комитета                                                 Т. И. Плеханова
Секретарь организационно комитета                                                             Е. Н. Чапарова